

重庆银行股份有限公司

2025 第一季度 报告

证券代码: 601963 证券简称: 重庆银行

1. 重要提示
 1.1 本行董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
 1.2 本行第九届董事会第九次会议于2025年4月25日以现场(视频)会议方式召开，会议以赞成票11票、反对票0票、弃权票0票，审议通过本行2025年第一季度报告。
 1.3 本行董事长杨秀明、行长高嵩、分管财务工作的副行长李聪及财务机构负责人吴竹保证本报告内容真实、准确、完整。
 1.4 本报告中“本行”指重庆银行股份有限公司，“本集团”指重庆银行股份有限公司及其附属公司。

1.5 本行2025年第一季度报告未经审计。
 2. 主要会计数据
 2.1 主要会计数据及财务指标
 本季度报告中包含的财务资料按照中国会计准则编制。除另有注明外，为本集团资料，以人民币列示。

项目	2025年3月31日		2024年12月31日		2025年1-3月	2024年1-3月
	人民币千元	人民币千元	人民币千元	人民币千元		
总资产	931,698,877	896,641,849	896,641,849	896,641,849	9,2%	0.2%
客户存款总额	473,589,228	480,616,361	480,616,361	480,616,361	7.4%	0.1%
贷款总额	867,235,109	792,877,622	792,877,622	792,877,622	9.3%	9.4%
资产减值准备	52,825,619	47,616,368	47,616,368	47,616,368	1.8%	1.8%
拨备覆盖率	61,688,289	62,078,973	62,078,973	62,078,973	1.8%	1.8%
不良贷款率	64,643,737	63,763,918	63,763,918	63,763,918	1.1%	1.1%
归属于本行普通股股东的每股净资产(人民币元)	15.74	15.74	15.74	15.74	-	-

(除另有注明外，以人民币千元列示)
 (除另有注明外，所有金额均以人民币千元列示)

(1) 净利润除以期初和期末资产总额的平均数。
 (2) 根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号—净资产收益率和每股收益的计算及披露》(2010年修订)计算。
 2.2 非经常性损益项目和金额

项目	2025年1-3月	2024年1-3月
计入当期损益的政府补助	3,405	3,405
计入当期损益的公允价值变动	14,200	14,200
其他	841	841
合计	18,446	18,446

注：本集团根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》(2023年修订)的规定将非经常性损益项目。本集团因正常经营产生的持有交易性金融资产、金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、其他债权投资及股权投资等取得的投资收益，不作为非经常性损益披露。

2.3 按中国会计准则与按国际财务报告准则编制的财务报表差异说明
 本集团按照中国会计准则和按照国际财务报告准则编制的财务报表中，截至2025年3月31日止报告期归属于本行股东的净利润、报告期归属于本行股东的权益并无差异。
 2.4 资本充足率

项目	2025年3月31日		2024年12月31日	
	本集团	本行	本集团	本行
核心一级资本充足率	85.189(63)	90.288(68)	84.328(73)	89.736(59)
一级资本充足率	82.422(42)	87.288(40)	81.566(40)	86.734(59)
资本充足率	81.096(59)	74.182(24)	79.016(60)	73.144(33)
加权平均资本充足率	605.198(29)	533.267(37)	597.016(38)	504.268(68)
核心一级资本充足率(%)	9.12	9.99	9.08	9.86
一级资本充足率(%)	10.52	10.35	10.20	11.25
资本充足率(%)	13.48	13.88	14.46	14.58

项目	2025年3月31日		2024年12月31日	
	本集团	本行	本集团	本行
流动性覆盖率	1,002,287,462	924,423,263	1,002,287,462	924,423,263
流动性匹配率	62,142,187	61,850,635	62,142,187	61,850,635
净稳定资金率	6.23	6.04	6.23	6.04

项目	2025年3月31日		2024年12月31日	
	本集团	本行	本集团	本行
流动性风险加权资产	140,299,312	133,182,179	140,299,312	133,182,179
流动性覆盖率	90.288(63)	90.288(63)	90.288(63)	90.288(63)
流动性匹配率	279(3)	279(3)	279(3)	279(3)

3. 股东数量及持股情况
 截至报告期末，本行普通股股东总数为36,974户，其中A股股东35,943户，H股登记股东1,031户。截至报告期末，本行前十名普通股股东持股情况如下：

序号	股东名称	股东性质	期末持股数量(股)	占总股本比例(%)	限售股数量(股)	限售股占总股本比例(%)	质押、冻结或司法冻结情况
1	香港中央结算(代理人)有限公司	境外法人	1,172,991,952	33.7%	0	0	-
2	重庆渝富资本运营集团有限公司	境内法人	406,136,727	14.2%	0	0	-
3	大新银行股份有限公司	境内法人	408,474,853	13.30%	0	0	-
4	重庆市农村商业银行股份有限公司	境内法人	296,138,862	8.50%	0	0	-
5	重庆千寻科技股份有限公司	境内法人	294,818,932	8.49%	0	0	质押 122,000,000
6	上海汽车集团股份有限公司	境内法人	240,463,540	6.92%	0	0	-
7	富德生命人寿保险股份有限公司	境内法人	217,571,156	6.26%	0	0	-
8	重庆农村商业银行股份有限公司	境内法人	174,482,088	5.01%	0	0	-
9	重庆农村商业银行股份有限公司	境内法人	171,239,648	4.92%	0	0	-
10	重庆农村商业银行股份有限公司	境内法人	140,823,589	4.04%	0	0	-

上述股东无关联关系。截至本行2025年3月31日，本行A股股东35,943户，其中A股股东35,943户，H股登记股东1,031户。截至报告期末，本行前十名普通股股东持股情况如下：

(1) 香港中央结算(代理人)有限公司持股比例为其代理的香港中央结算(代理人)有限公司交易系统下的本行A股股东账户的总股份总额，其中包括本行其他前十名股东委托香港中央结算(代理人)有限公司增持的本行H股股份。
 (2) 重庆渝富资本运营集团有限公司直接持有本行A股1,421,750,727股，通过其子公司重庆富源(香港)有限公司持有本行H股74,566,000股，其关联方重庆庆川以自动化(重庆)股份有限公司、重庆川以自动化(重庆)有限公司、中国四联仪器仪表集团有限公司、西南证券股份有限公司、重庆京信有限公司、重庆农村商业银行股份有限公司、重庆联合产权交易所集团股份有限公司、重庆渝富资本运营集团有限公司、重庆水务环境控股集团有限公司、重庆轻纺资产管理有限公司、重庆机电控股(集团)公司、重庆家具总公司、重庆市水利投资(集团)有限公司持有本行A股338,278,919股，合持有本行股份834,595,646股，占本行总股份的24.02%。重庆渝富资本运营集团有限公司股东权益变动情况详见本行发布的《关于股东权益变动的提示性公告》。
 (3) 重庆千寻科技股份有限公司持有本行A股129,564,932股，通过其子公司机帆国际(控股)有限公司持有本行A股165,254,000股，合计持有本行股份294,818,932股，占本行总股份的8.49%。
 (4) 上海汽车集团股份有限公司通过其子公司上海汽车香港投资有限公司持有本行H股240,463,540股，占本行总股份的6.92%。
 (5) 富德生命人寿保险股份有限公司直接持有本行H股150,000,000股，通过其子公司富德源投资控股集团有限公司持有本行H股67,570,150股，合持有本行H股217,571,156股，占本行总股份的6.26%。
 (6) 重庆市地产集团有限公司直接持有本行A股174,852,088股，其关联方重庆康居物业发展有限公司、重庆市巴渝民富集团有限公司、重庆房综置业有限公司持有本行A股2,259,601股，合持有本行A股股份177,111,689股，占本行总股份的5.10%。
 (7) 重庆路桥股份有限公司直接持有本行A股171,239,698股，其关联方重庆国际信托股份有限公司持有本行A股196,102股，合持有本行A股股份171,435,800股，占本行总股份的4.93%。
 (8) 重庆北碚投资发展有限公司直接持有本行H股84,823,500股，其关联方重庆金泰国有资产经营有限公司、重庆高科集团有限公司、重庆渝富资本运营集团有限公司持有本行A股1,934,949股，合持有本行股份86,758,449股，占本行总股份的2.50%。
 (9) 截至报告期末，本行股份质押130,568,008股，占本行总股本的3.76%；冻结股份403,661股，占本行总股本的0.01%。
 4. 季度经营简要分析

截至2025年3月31日，本集团资产总额9,316.99亿元，较上年末增加750.57亿元，增幅8.76%。客户存款5,238.24亿元，较上年末增加497.07亿元，增幅10.48%。其中，定期存款4,046.85亿元，活期存款812.01亿元，保证金存款190.86亿元，其他存款48.76亿元，应付利息139.76亿元。客户贷款及垫款总额4,735.89亿元，较上年末增长329.73亿元，增幅7.48%。其中：公司贷款3,544.06亿元，个人贷款994.65亿元，票据贴现173.76亿元，应收利息23.42亿元。不良贷款余额56.94亿元，较上年末增加2.31亿元；不良贷款率1.21%，较上年末下降0.04个百分点；拨备覆盖率247.59%，较上年末上升2.51个百分点。截至2025年3月31日止三个月，本集团实现净利润17.07亿元，较上年同期增加0.88亿元，增幅5.43%。实现营业收入35.81亿元，较上年同期上升1.80亿元，增幅5.30%。业务及管理费为8.17亿元，较上年同期增加0.69亿元，增幅9.24%。成本收入比22.80%，较上年同期上升0.82个百分点。按照《商业银行资本管理办法》，本集团于本报告期末的核心一级资本充足率为9.12%，一级资本充足率为10.32%，资本充足率为13.40%，核心一级资本充足率、一级资本充足率、资本充足率分别较上年末下降0.76、0.88、1.06个百分点，满足中国银行最新的资本充足率监管要求。
 5. 发布季度报告

本季度报告刊登于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)及本行官方网站(www.cqcbank.com)。根据国际财务报告准则编制的季度报告同时登载于香港交易所有限公司“披露易”网站(www.hkexnews.hk)及本行官方网站(www.cqcbank.com)。
 重庆银行股份有限公司董事会
 2025年4月25日

项目	2025年3月31日		2024年12月31日	
	人民币千元	人民币千元	人民币千元	人民币千元
总资产	931,698,877	896,641,849	896,641,849	896,641,849
客户存款总额	473,589,228	480,616,361	480,616,361	480,616,361
贷款总额	867,235,109	792,877,622	792,877,622	792,877,622
资产减值准备	52,825,619	47,616,368	47,616,368	47,616,368
拨备覆盖率	61,688,289	62,078,973	62,078,973	62,078,973
不良贷款率	64,643,737	63,763,918	63,763,918	63,763,918
归属于本行普通股股东的每股净资产(人民币元)	15.74	15.74	15.74	15.74

项目	2025年3月31日		2024年12月31日	
	人民币千元	人民币千元	人民币千元	人民币千元
总资产	931,698,877	896,641,849	896,641,849	896,641,849
客户存款总额	473,589,228	480,616,361	480,616,361	480,616,361
贷款总额	867,235,109	792,877,622	792,877,622	792,877,622
资产减值准备	52,825,619	47,616,368	47,616,368	47,616,368
拨备覆盖率	61,688,289	62,078,973	62,078,973	62,078,973
不良贷款率	64,643,737	63,763,918	63,763,918	63,763,918
归属于本行普通股股东的每股净资产(人民币元)	15.74	15.74	15.74	15.74

证券代码: 300633 证券简称: 开立医疗 公告编号: 2025-023
深圳开立生物医疗科技股份有限公司
2025年第一季度报告披露提示性公告
 本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
 深圳开立生物医疗科技股份有限公司2025年第一季度报告于2025年4月26日在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上披露，请投资者注意查阅。
 特此公告。
 深圳开立生物医疗科技股份有限公司董事会
 2025年4月25日

项目	2025年3月31日		2024年12月31日	
	人民币千元	人民币千元	人民币千元	人民币千元
总资产	931,698,877	896,641,849	896,641,849	896,641,849
客户存款总额	473,589,228	480,616,361	480,616,361	480,616,361
贷款总额	867,235,109	792,877,622	792,877,622	792,877,622
资产减值准备	52,825,619	47,616,368	47,616,368	47,616,368
拨备覆盖率	61,688,289	62,078,973	62,078,973	62,078,973
不良贷款率	64,643,737	63,763,918	63,763,918	63,763,918
归属于本行普通股股东的每股净资产(人民币元)	15.74	15.74	15.74	15.74

注：
 (1) 净利润除以期初和期末资产总额的平均数。
 (2) 根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号—净资产收益率和每股收益的计算及披露》(2010年修订)计算。
 2.2 非经常性损益项目和金额

项目	2025年1-3月	2024年1-3月
计入当期损益的政府补助	3,405	3,405
计入当期损益的公允价值变动	14,200	14,200
其他	841	841
合计	18,446	18,446

注：本集团根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》(2023年修订)的规定将非经常性损益项目。本集团因正常经营产生的持有交易性金融资产、金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、其他债权投资及股权投资等取得的投资收益，不作为非经常性损益披露。
 2.3 按中国会计准则与按国际财务报告准则编制的财务报表差异说明
 本集团按照中国会计准则和按照国际财务报告准则编制的财务报表中，截至2025年3月31日止报告期归属于本行股东的净利润、报告期归属于本行股东的权益并无差异。
 2.4 资本充足率

项目	2025年3月31日		2024年12月31日	
	本集团	本行	本集团	本行
流动性覆盖率	1,002,287,462	924,423,263	1,002,287,462	924,423,263
流动性匹配率	62,142,187	61,850,635	62,142,187	61,850,635
净稳定资金率	6.23	6.04	6.23	6.04

项目	2025年3月31日		2024年12月31日	
	本集团	本行	本集团	本行
流动性风险加权资产	140,299,312	133,182,179	140,299,312	133,182,179
流动性覆盖率	90.288(63)	90.288(63)	90.288(63)	90.288(63)
流动性匹配率	279(3)	279(3)	279(3)	279(3)

3. 股东数量及持股情况
 截至报告期末，本行普通股股东总数为36,974户，其中A股股东35,943户，H股登记股东1,031户。截至报告期末，本行前十名普通股股东持股情况如下：

序号	股东名称	股东性质	期末持股数量(股)	占总股本比例(%)	限售股数量(股)	限售股占总股本比例(%)	质押、冻结或司法冻结情况
1	香港中央结算(代理人)有限公司	境外法人	1,172,991,952	33.7%	0	0	-
2	重庆渝富资本运营集团有限公司	境内法人	406,136,727	14.2%	0	0	-
3	大新银行股份有限公司	境内法人	408,474,853	13.30%	0	0	-
4	重庆市农村商业银行股份有限公司	境内法人	296,138,862	8.50%	0	0	-
5	重庆千寻科技股份有限公司	境内法人	294,818,932	8.49%	0	0	质押 122,000,000
6	上海汽车集团股份有限公司	境内法人	240,463,540	6.92%	0	0	-
7	富德生命人寿保险股份有限公司	境内法人	217,571,156	6.26%	0	0	-
8	重庆农村商业银行股份有限公司	境内法人	174,482,088	5.01%	0	0	-
9	重庆农村商业银行股份有限公司	境内法人	171,239,648	4.92%	0	0	-
10	重庆农村商业银行股份有限公司	境内法人	140,823,589	4.04%	0	0	-

上述股东无关联关系。截至本行2025年3月31日，本行A股股东35,943户，其中A股股东35,943户，H股登记股东1,031户。截至报告期末，本行前十名普通股股东持股情况如下：

(1) 香港中央结算(代理人)有限公司持股比例为其代理的香港中央结算(代理人)有限公司交易系统下的本行A股股东账户的总股份总额，其中包括本行其他前十名股东委托香港中央结算(代理人)有限公司增持的本行H股股份。
 (2) 重庆渝富资本运营集团有限公司直接持有本行A股1,421,750,727股，通过其子公司重庆富源(香港)有限公司持有本行H股74,566,000股，其关联方重庆庆川以自动化(重庆)股份有限公司、重庆川以自动化(重庆)有限公司、中国四联仪器仪表集团有限公司、西南证券股份有限公司、重庆京信有限公司、重庆农村商业银行股份有限公司、重庆联合产权交易所集团股份有限公司、重庆渝富资本运营集团有限公司、重庆水务环境控股集团有限公司、重庆轻纺资产管理有限公司、重庆机电控股(集团)公司、重庆家具总公司、重庆市水利投资(集团)有限公司持有本行A股338,278,919股，合持有本行股份834,595,646股，占本行总股份的24.02%。重庆渝富资本运营集团有限公司股东权益变动情况详见本行发布的《关于股东权益变动的提示性公告》。
 (3) 重庆千寻科技股份有限公司持有本行A股129,564,932股，通过其子公司机帆国际(控股)有限公司持有本行A股165,254,000股，合计持有本行股份294,818,932股，占本行总股份的8.49%。
 (4) 上海汽车集团股份有限公司通过其子公司上海汽车香港投资有限公司持有本行H股240,463,540股，占本行总股份的6.92%。
 (5) 富德生命人寿保险股份有限公司直接持有本行H股150,000,000股，通过其子公司富德源投资控股集团有限公司持有本行H股67,570,150股，合持有本行H股217,571,156股，占本行总股份的6.26%。
 (6) 重庆市地产集团有限公司直接持有本行A股174,852,088股，其关联方重庆康居物业发展有限公司、重庆市巴渝民富集团有限公司、重庆房综置业有限公司持有本行A股2,259,601股，合持有本行A股股份177,111,689股，占本行总股份的5.10%。
 (7) 重庆路桥股份有限公司直接持有本行A股171,239,698股，其关联方重庆国际信托股份有限公司持有本行A股196,102股，合持有本行A股股份171,435,800股，占本行总股份的4.93%。
 (8) 重庆北碚投资发展有限公司直接持有本行H股84,823,500股，其关联方重庆金泰国有资产经营有限公司、重庆高科集团有限公司、重庆渝富资本运营集团有限公司持有本行A股1,934,949股，合持有本行股份86,758,449股，占本行总股份的2.50%。
 (9) 截至报告期末，本行股份质押130,568,008股，占本行总股本的3.76%；冻结股份403,661股，占本行总股本的0.01%。
 4. 季度经营简要分析

截至2025年3月31日，本集团资产总额9,316.99亿元，较上年末增加750.57亿元，增幅8.76%。客户存款5,238.24亿元，较上年末增加497.07亿元，增幅10.48%。其中，定期存款4,046.85亿元，活期存款812.01亿元，保证金存款190.86亿元，其他存款48.76亿元，应付利息139.76亿元。客户贷款及垫款总额4,735.89亿元，较上年末增长329.73亿元，增幅7.48%。其中：公司贷款3,544.06亿元，个人贷款994.65亿元，票据贴现173.76亿元，应收利息23.42亿元。不良贷款余额56.94亿元，较上年末增加2.31亿元；不良贷款率1.21%，较上年末下降0.04个百分点；拨备覆盖率247.59%，较上年末上升2.51个百分点。截至2025年3月31日止三个月，本集团实现净利润17.07亿元，较上年同期增加0.88亿元，增幅5.43%。实现营业收入35.81亿元，较上年同期上升1.80亿元，增幅5.30%。业务及管理费为8.17亿元，较上年同期增加0.69亿元，增幅9.24%。成本收入比22.80%，较上年同期上升0.82个百分点。按照《商业银行资本管理办法》，本集团于本报告期末的核心一级资本充足率为9.12%，一级资本充足率为10.32%，资本充足率为13.40%，核心一级资本充足率、一级资本充足率、资本充足率分别较上年末下降0.76、0.88、1.06个百分点，满足中国银行最新的资本充足率监管要求。
 5. 发布季度报告

本季度报告刊登于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)及本行官方网站(www.cqcbank.com)。根据国际